РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ЧОЙСКИЙ РАЙОН
СЕЙКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24 июля 2020 г.                                 с. Сейка                                              № 16-4

Рассмотрев предложение начальника 4 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Республике Алтай А.О. Шатина о рассмотрении вопроса об освобождении добровольных пожарных от уплаты земельного налога, руководствуясь пунктом 9 статьи 14 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 06.05.2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Совет депутатов Сейкинского  сельского поселения
РЕШИЛ

1. Принять проект решения «О внесении изменений в земельный налог на территории муниципального образования «Сейкинское сельское поселение».
1. Направит данный проект решения в Министерство финансов по Республике Алтай, Федеральную налоговую службу по Республике Алтай, в прокуратуру Чойского района для получения заключения о  соответствии решения законодательству Российской Федерации.

Глава  муниципального образования
Сейкинское сельское поселение                                                  Ю.В. Семикина

проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ЧОЙСКИЙ РАЙОН
СЕЙКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

___ июля 2020 г.                                 с. Сейка                                              №

Решение «О внесении изменений в решение «О земельном налоге на территории муниципального образования Сейкинское сельское поселение», утвержденное решением Совета депутатов МО «Сейкинское сельское поселение»  от 27.11.2018г. № 3-3

Рассмотрев предложение начальника 4 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Республике Алтай А.О. Шатина о рассмотрении вопроса об освобождении добровольных пожарных от уплаты земельного налога, руководствуясь пунктом 9 статьи 14 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 06.05.2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Совет депутатов Сейкинского  сельского поселения
Р Е Ш И Л

1. Внести в решение «О земельном налоге на территории муниципального образования «Сейкинское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:
в пункт 3.1 решения добавить абзац следующего содержания:
- члены добровольной пожарной охраны, зарегистрированные в Реестре, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования «Сейкинское сельское поселение», в отношении одного земельного участка.
2. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах села Сейка, разместить на информационном сайте в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020г.

Глава  муниципального образования
        Сейкинское сельское поселение                                                  Ю.В. Семикина